
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

N.  455          DEL  24/05/2016  
 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA DI RILIEVO COMUNITARIO PER L’AFFIDAMENTO 
TRIENNALE  CON OPZIONE DI RINNOVO DEL  SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA 
DOMICILIARE PER LA ASL N. 2 DI OLBIA: DISPOSIZIONI CONSEGUENTI 
 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 

 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO  

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 24/05/2016 Al 08/06/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 

  Delibera senza impegno di spesa 

 

 

CONSIDERATO che dopo il 16/05/2016 l’ANAC adotterà delle linee guida che potrebbero compromettere la 

regolarità delle due procedure, così come progettate inizialmente, e onde evitare una eventuale 

revoca in autotutela, è preferibile riprogettare i due CSA e le procedure relative tenendo conto delle 

disposizioni che le linee guida potrebbero contenere; 

        

DATO ATTO che con deliberazione n.1341 del 02/12/2015, cui si rimanda per relationem, si è aggiudicata 

definitivamente la procedura aperta telematica per la fornitura di ossigenoterapia domiciliare 

all’impresa Vivisol Srl; 

TENUTO CONTO che il contratto ha avuto esecuzione anticipata, in pendenza di stipulazione del contratto, dal 

01/01/2016, come risulta da apposito verbale del 03/12/2015 agli atti del Servizio Provveditorato di 

questa Azienda;  

 

TENUTO CONTO inoltre degli obblighi da rispettare al fine del corretto tracciamento delle confezioni di farmaco di cui 

al “File F” regionale – che, deve tracciare il solo costo del farmaco comprato e fornito “a 

confezione”; 

 

 

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse con l’impresa aggiudicataria, nonché del dettaglio offerta a prezzi 

unitari, fornito in offerta economica dall’aggiudicataria, tutto agli atti di questa Azienda; 

  

RAVVISATA  l’esigenza di suddividere la spesa, già impegnata per gli anni 2016, 2017 e 2018 sul solo costo 

relativo alla consegna di ossigeno, tra i conti relativi all’ossigeno, scisso rispetto ai servizi (trasporto 

e altri servizi) 

 
VISTI                 

 il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 

 

 

- di re imputare la spesa, già gravante sull’unico conto “acquisti di medicinali con AIC” A501010101, tra i tre conti 
secondo la proporzione seguente, tenendo conto che - poiché l’incidenza del trasporto e degli altri servizi varia 
leggermente a seconda del confezionamento richiesto – verrà proposta apposita rimodulazione tra i diversi 
conti  qualora necessario. 

 
 
 

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO  IMPORTO CON 

IVA 4% 

2016 UA2_FARM 1 A501010101 Acquisti di medicinali con AIC 408.185,65 

2016 UA2_FARM 1 A506010109 Servizi di trasporto non sanitari 254.153,33 

2016 UA2_FARM 1 A501010801 Acquisti di altri beni e prodotti 

sanitari 

107.822,62 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Tecleme 
per il Servizio 
R. Di Gennaro 
A.Porcu 
Proposta n°  158/2016 


